Stude sapientiæ fili mi, & lætifica cor
meum, vt possim exprobranti responde-
re sermonem.

¶ Astutus videns malũ, absconditus est:
paruuli transeuntes sustinuerũt dispedia.

Sap. 10. 26.

¶ Tolle vestimentũ eius qui spondit
pro extraneo, & pro alienis aufer ei pig-
nus

14 nus. ¶ Qui benedicit proximo suo voce grandi, de nocte confurgens maledicenti similis erit.

15 ¶ Tecta pestilentia in die frigoris, & litigiosa mulier comparantur. ¶ qui retinet eam, quasi qui ventum teneat, & oleum dexteræ suæ¹ vocabit².

17 ¶ Ferrum ferro exacuitur, & homo exacuit faciem amici sui.

18 ¶ Qui seruat fici, comedet fructus eius: & qui custos est domini sui glorificabitur. ¶ Quo modo in aquis resplendet vultus prospicientium, sic corda hominum manifesta sunt prudentibus.

20 ¶ Infernus & perditio nunquam implentur, similiter & oculi hominū insatiabiles. Ecc. 14. b. 10.

21 ¶ Quo modo probatur in conflatorio D argentum, & in fornace aurum: sic probatur homo ore laudantis. Sup. 17. a. 30.

— Cor iniqui inquit mala, cor autem rectum inquit scientiam³. — 13.

22 ¶ Si cōtuderis stultum in pila quasi pifanas feriente desuper pilo, nō auferetur ab eo stultitia eius.

23 ¶ Diligenter agnosce vultū pecoris tui, 24 tuosque greges considera: ¶ non enim habebis iugiter potestatem, sed corona tribuetur⁴ in generatione & generationem. * tibi

25 ¶ Aperta sunt prata, & apparuerūt herbæ virētes, & collecta sunt foena de montibus.

26 ¶ Agni⁵ ad vestimentum tuum: & hœdi, ⁶agri pretium. 1. Tim. 6. b. 8.
* sunt
* ad

27 ¶ Sufficiat tibi lac caprarū in cibos tuos,

& in necessaria domus tuæ, & ad victum ancillis tuis.

CAP. XXVIII.

Fugit impius nemine persequente: iustus autem quasi leo confidens, absque terrore erit.

Propter peccata terræ multi principes eius, & propter hominis sapientiam & horum scientiam quæ dicuntur, vita ducis longior erit.

Vir pauper calumnians pauperes, similis est imbri vehementi in quo paratur fames.

Qui derelinquunt legem, laudant impium, qui custodiunt, succenduntur contra eum.

Viri mali non cogitant iudicium: qui autem inquirunt Dominum, animadverunt omnia.

Melior est pauper ambulans in simplicitate sua, quàm dives in pravis itineribus.

Qui custodit legem, filius sapiens est: qui autem commessatores pascit, confundit patrem suum.

Qui coaceruat divitias usuris & fœnore liberali, in pauperes congregat eas.

Qui declinat aures suas ne audiat legem, oratio eius erit execrabilis.

Qui decipit iustos in via mala, in interitu suo corruet, & simplices possidebunt bona eius.

Sapiens sibi videtur vir dives, pauper autem prudens scrutabitur eum.

In exultatione iustorum multa gloria

est: regnantibus impiis ruinæ hominum.

13 ¶ Qui abscondit scelera sua, non dirigitur: qui autem confessus fuerit, & reliquerit ea, misericordiam consequetur.

14 ¶ Beatus homo qui semper est pauidus, qui verò metis est duræ, corruet in malū.

15 ¶ Leo rugiens, & ursus esuriens, princeps impius super populum pauperem.

16 ¶ Dux indigens prudentia, multos opprimet per calumniam: qui autem odit auaritiam, longi fient dies eius.

17 ¶ Hominem qui calumniatur animæ sanguinem, si vsque ad lacum fugerit nemo sustinet.

18 ¶ Qui ambulat simpliciter, saluus erit, qui peruersis graditur viis, cōcidet semel.

19 ¶ Qui operatur terram suam satiabitur panibus: qui autem sectatur otium, replebitur egestate.

20 ¶ Vir fidelis multum laudabitur: ¶ qui autem festinat ditari, non erit innocens.

21 ¶ Qui cognoscit in iudicio faciem, non defraudat: qui autem pro buccella panis deserit veritatem.

22 ¶ Vir qui festinat ditari, & aliis inuidet, ignorat quod egestas superueniet ei.

23 ¶ Qui corripit hominem, gratiam postea inueniet apud eum magis, quàm ille qui per linguæ blandimenta decipit.

24 ¶ Qui subtrahit aliquid à patre suo, & à matre, & dicit hoc non esse peccatum: particeps homicidæ est.

25 ¶ Qui se iactat & dilatat, iurgia concitat, qui verò sperat in Domino, sanabitur.

Sup. 12. b. 15.

Ecc. 20. d. 30.

Sup. 13. b. 11.

20. c. 21, 23.

4.

saluabitur
60

¶ Qui confidit in corde suo, stultus est, 26
qui autem graditur sapienter, ipse lauda-
bitur.

¶ Qui dat pauperi, non indigebit: qui 27
despicit deprecātem, sustinebit penuriam.

¶ Cum surrexerint impii, abscondentur 28
homines: cum illi perierint, multiplica-
buntur iusti.

CAP. XXIX.

Viro qui corripientem dura ceruice A
contemnit, repentinus ei superueniet
interitus, & eum sanitas non sequetur.

¶ In multiplicatione iustorum lætabi- 2
tur vulgus: cum impii sumpserint princi-
patum genet populus.

¶ Vir qui amat sapientiam, lætificat pa- 3
trem suum, ¶ qui autem nutrit scorta, per-
det substantiam.

¶ Rex iustus erigit terram, vir auarus de- 4
struet eam.

¶ Homo qui blandis fictisque sermoni- 5
bus loquitur amico suo, rete expandit gres-
sibus eius.

¶ Peccantem virum iniquū inuoluet la- 6
queus, & iustus laudabit atque gaudebit.

¶ Nouit iustus causam pauperum, im- 7
pius ignorat scientiam. B

¶ Homines pestilentes dissipant ciuitatē, 8
sapientes verò auertunt furorem.

¶ Vir sapiens si cum stulto contenderit, 9
siue irascatur, siue rideat, non inueniet re-
quiem. ¶ Viri sanguinum oderūt simpli- 10
cem: iusti autem quærunt animam eius.